Barat. Daerah penyebarannya terbentang

luas dari Cirebon di sebelah timur sampai

wilayah Banten di sebelah barat, bahkan

di daerah Jawa Tengah yang berbatasan

dengan Jawa Barat sering pula

dipertunjukkan pergelaran Wayang

Golek. Masyarakat di Jawa Barat mulai

mengenal wayang pada tahun 1455 Saka

atau 1533 Masehi dalam Prasasti

Batutulis. Pendapat lain mengatakan

penyebaran wayang di Jawa Barat

dimulai pada masa pemerintahan Raden

Patah dari Kerajaan Demak, kemudian

disebarluaskan para Wali Songo.

Termasuk Sunan Gunung Jati yang pada

tahun 1568 memegang kendali

pemerintahan di Kasultanan Cirebon.